
1 
 

Nejčastější chyby v povinné příloze Application Form  

Důležité!!!: Je nutné vyplnit všechna pole v Application Form. V opačném případě může být 

projekt v rámci národní formální kontroly způsobilosti prohlášen za nezpůsobilý! 

 

List Základní údaje 

1. Zkratka partnerství 

Zkratku partnerství lze dohledat na webových stránkách AZV ČR u každého z příslušného evropského 

partnerství: 

a) ERA for Health Research (ERA4Health) – AZV ČR (azvcr.cz)  

b) Transforming Health and Care Systems (THCS) – AZV ČR (azvcr.cz) 

c) ERDERA – AZV ČR (azvcr.cz) 

d) Personalised Medicine (PerMed) – AZV ČR (azvcr.cz) 

Zároveň je možné zkratku partnerství najít v dokumentu „Podmínky pro zapojení českého účastníka ve 

výzvě“, vždy na první straně těchto Podmínek, příp. také pak na domovské webové stránce jednotlivých 

partnerství. 

Správné vyplnění: 

1. Evropské partnerství ERA4Health = ERA4Health 

2. Evropské partnerství pro transformaci systémů zdravotní a sociální péče = THCS 

3. Evropské partnerství pro vzácná onemocnění = ERDERA 

4. Evropské partnerství pro personalizovanou medicínu = PerMed 

 

2. Číslo výzvy 

Číslo výzvy lze najít na webových stránkách AZV u každé zveřejněné výzvy zvlášť, přičemž do Application 

Form se vyplňuje číslem s výjimkou pilotních výzev (u těch se doplňuje slovo pilotní): 

1. Evropské partnerství ERA4Health: Výzva 2025 – AZV ČR 

2. Evropské partnerství pro transformaci systémů zdravotní a sociální péče: Výzva 2025 – AZV ČR 

3. Evropské partnerství pro vzácná onemocnění: VÝZVA 2025 – AZV ČR (azvcr.cz) 

4. Evropské partnerství pro personalizovanou medicínu: Výzva 2025 – AZV ČR 

Zároveň je možné výzvy najít v dokumentu „Podmínky pro zapojení českého uchazeče ve výzvě“, vždy 

na první straně těchto Podmínek. 

Správné vyplnění:  

1. Evropské partnerství ERA4Health = Pilotní 

2. Evropské partnerství pro transformaci systémů zdravotní a sociální péče = 3 

3. Evropské partnerství pro vzácná onemocnění = 1 

4. Evropské partnerství pro personalizovanou medicínu = 2 

 

 

 

https://www.azvcr.cz/era-for-health-research-era4health/
https://www.azvcr.cz/transforming-health-and-care-systems-thcs/
https://www.azvcr.cz/erdera/
https://www.azvcr.cz/personalised-medicine-permed/
https://www.azvcr.cz/vyzva-2025-2/
https://www.azvcr.cz/vyzva-2025-3/
https://www.azvcr.cz/vyzva-2025/
https://www.azvcr.cz/vyzva-2025-4/


2 
 

3. Název projektu česky 

Nejedná se o název partnerství (např. ERA4Health) ani o název výzvy (např. EffecTrial), ale o název 

projektu včetně akronymu, který je také uveden v pre-proposlu, resp. full proposlu, který však pro účely 

národního Application Form musí být přeložen do českého jazyka. 

4. Název projektu anglicky 

Nejedná se o název partnerství (např. ERA4Health) ani o název výzvy (např. EffecTrial), ale o název 

projektu včetně akronymu, který je také uveden v pre-proposlu, resp. full proposlu.  

5. Nutnost vyplnění zařazení do číselníku OECD a dílčích cílů tematických oblastí Programu 

Zařazení do číselníků OECD a dílčí cíle tematických oblastí se vyplňují výběrem z rozevíracího seznamu, 

který se otevírá pomocí šipky v pravém rohu daného pole.  

6. Nutnost vyplnění klíčových slov 

Klíčová slova by měla odpovídat obsahu projektu a jeho cílům, vyplňují se v anglickém jazyce a oddělují 

se středníkem.  

Listy Uchazeč a Spoluuchazeči 

1. Nutnost vyplnění odkazu na plán genderové rovnosti (tzv. GEP) 

Plán genderové rovnosti (Gender Equality Plan; GEP) je podmínkou účasti v rámcovém programu 

Horizontu Evropa, pod který spadají i výzvy vyhlašované v rámci Evropských partnerství v oblasti zdraví.  

Povinnost mít vypracovaný GEP platí pro veřejné instituce (včetně např. ministerstev, organizací 

financujících výzkum, obcí a veřejných ziskových organizací), vysokoškolské instituce (veřejné 

i soukromé), výzkumné organizace (veřejné i soukromé). Podniky tuto povinnost nemají. 

List Spoluuchazeči / Finance – spoluuchazeči 

1. Vyplňují se pouze čeští spoluuchazeči (spolupracovníci), tzn. nevyplňují se zahraniční partneři/ 

zahraniční koordinátor projektu. V případě, že v projektu nejsou žádní další čeští spoluuchazeči, 

zůstávají tato pole nevyplněná.  

2. Vyplňují se vždy POUZE náklady české strany, a to i v případě, že je česká strana koordinátorem 

projektového konsorcia. V takovém případě český uchazeč – koordinátor vyplní své vlastní údaje na list 

Uchazeč a Finance – uchazeč.  

Celkový rozpočet projektu na listu Celkové náklady představuje pouze českou část v projektu a nesmí 

tudíž přesáhnout max. podporu na projekt, tj. 250 000 euro.  



3 
 

Listy Finance – uchazeč, Finance – spoluuchazeči a Celkové náklady 

1. Tabulka „Rozdělení celkových nákladů uchazeče/spoluuchazeče“: Vyplní se celkový rozpočet projektu včetně in-kind příspěvků a příp. 

spolufinancování v měně euro. Doplňkové náklady (tzv. režie) se počítají jako 25 % ze součtu osobních, provozních nákladů a investičních nákladů 

(pokud relevantní). Je důležité vyplnit i poslední řádek, tj. „z toho požadované účelové“, kam je nutné napsat výši požadovaných nákladů (tzn. bez in-

kind příspěvku a bez příp. spolufinancování).  

Obrázek 1 - Varianta A: Jsem výzkumná organizace a požaduji 100 % míru financování 

 

Obrázek 2 - Varianta B: Jsem střední podnik a část projektu si budu financovat z vlastních zdrojů 

 



4 
 

2. Tabulka „Celkové náklady uchazeče/spoluuchazeče dle typu organizace a typu realizovaného výzkumu“:  Vyplní se opět celková částka nákladů na 

projekt (tedy včetně in-kind příspěvku, příp. spolufinancování) a to v měně euro, nikoli poměrové rozložení rozpočtu mezi typem výzkumu a podniku. 

Zároveň projekt nemůže být ze 100 % financován jako základní výzkum. Vzhledem k tomu, že v případě úspěchu bude projekt financován z Programu 

na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024-2030 – Podprogram 3: Evropská partnerství v oblasti zdraví, je možné vyplnit základní 

výzkum, avšak pouze v kombinaci s dalšími kategoriemi výzkumu jako je průmyslový (aplikovaný) výzkum nebo experimentální vývoj. Současně podíl 

základního výzkumu musí být procentuálně nižší než podíl ostatních uvedených kategorií výzkumu.  

Obrázek 3 - Varianta A: Jsem výzkumná organizace a požaduji 100 % míru financování 

 

Obrázek 4 - Varianta B: Jsem střední podnik a část projektu si budu financovat z vlastních zdrojů 

 



5 
 

3. Tabulka „Maximální možná intenzita podpory pro uchazeče/spoluuchazeče“: Dopočítá se automaticky po vyplnění prvních dvou tabulek (tj. 

Rozdělení celkových nákladů a Celkové náklady). 

Obrázek 5 - Varianta A: Jsem výzkumná organizace a požaduji 100 % míru financování 

 

Obrázek 6 - Varianta B: Jsem střední podnik a část projektu si budu financovat z vlastních zdrojů 

 

 



6 
 

4. Tabulka „Finanční zajištění projektu uchazeče/spoluuchazeče“: Vyplní se automaticky po vyplnění prvních dvou tabulek (tj. Rozdělení celkových 

nákladů a Celkové náklady). Pouze v případě, že je projekt spolufinancován z dalších zdrojů (např. ze strany podniku), je nutné doplnit ručně výši 

spolufinancování a zaslat Prohlášení o spolufinancování projektu. Na hlavičkovém papíru příslušného podniku, (příp. dalšího subjektu, v jehož zájmu 

bude dofinancování projektu), je třeba stručně uvést, že souhlasíte s dofinancováním projektu, uvést název projektu a hlavního českého uchazeče. 

Zároveň musí být potvrzeno, že statutární zástupce nebo jiná odpovědná osoba o této skutečnosti ví a souhlasí. Toto prohlášení je nutné zaslat 

z relevantní datové schránky do datové schránky AZV (f7eike4). 

Obrázek 7 - Varianta A: Jsem výzkumná organizace a požaduji 100 % míru financování 

 

Obrázek 8 - Varianta B: Jsem střední podnik a část projektu si budu financovat z vlastních zdrojů 

 


